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154 LIPS

" K-ING " SH.P.K., Kalabria Blioku Al Llamella B K5/18, PRISHTINE, NUI 600505880 te cilen ¢
perfagson Avni Kugi ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

!
KOMUNA SUHAREKE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén E‘EE dl'é) %4 1

Ndértimi i impiantit pér ujra té zeza né Sllapuzhan
me numér identifikues: 624-24-9885-5-2-1 & 624-24-85-521

Nenij 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ckzekntimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Sipas specifikimeve te
dhena ne dosje.

1 Ndértimi i impiantit pér ujra t€ zeza né Sllapuzhan

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jet€: 264,437.20 €; [dygindé ¢ gjashteédhjeté e kater e katergind e tridhjeté e
shtaté euro e njezeté cent |

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jet€ e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit: 31.10.2024 dhe pérfundon 30.10.2025

2.4 Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér punét ¢ kryera vetém né bazé ¢
shumés sé vlerés s¢ njé Urdhér Blerje te vlefshme t& 1éshuar nga autoriteti kontraktues, e
nenshkruar nga Menaxheri i Kontrates me raportin e kryerjs s€ punéve.

2.5 Pagesat do t& béhen né€ pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

b 5 lutemi referojuni kétij numri (€ kontratés né dokumentet e faterimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet € lidhen me thesarin,




Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(Procesverbali { mbledhjes informative/vizités se vendit)
Tshéno,cdo dispozité tietér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e p&rbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqgartésis€ ose divergjencés, ato duhet té iexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kang (€ bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund 1€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i emé&ruar né Kushiet ¢
Vecanta t€ Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kéi€ né
komunikatén e tij. Sa her€ q€ ka afat 1€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1€ kérkojé
vértetim t€ pranimit i€ komunikatés s& tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 18 gjitha masat e
nevajshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do 1€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté €shi€ e pérgatitur né gjuh&n shqip né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinale pér Kontraktuesin.

Numri kontaktues 049-224-005 Email: avni.kuci@king-ks.com
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: Fatos Kuqi Emri: Avni Kugi

Pozita: Shefi zyrés se prokurimit Pozita: Perfagsues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 624-24-9885-5-2-1/C1214

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié
shénuar né formularin e kontratés té€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shiojcat pér két€ dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen 1€ gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé (€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shié operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1& cilét) &shté palé né kontraté dhe €shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t€ marré€ shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do té thot€ shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit” do t€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve € kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e t€ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé& duhet (€ béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratvara nga Autoriteti
Kontrakiuves pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK" do 1€ thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK" do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikneshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté€ ligji q€ i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér papesé, né favor 1€ bankieréve t€ Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet ¢ paguhen ose qé
do té be€hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ (€ drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj€ pjese (€ kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés q& do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmeérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose 1€ punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po té ishin akle, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés sé garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit 1€ periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontraiés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (€ kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas I&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés,

3.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skical, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak i€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i iéshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim & miré t¢ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1& saj,

Neni 6 Qasja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né giendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ keté t€ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulioreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 Né baz€ t€ dispozitave € ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé 1& gjitha
pérpjekjet € nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimel e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obiigimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontrakwesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéié duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do (€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do € siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundoiné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé 1€ gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér me tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka nd&rmarr puné € ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do € siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhel t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné € llojeve t€ ndryshme, skela té laria, etj do té& p&rdoren dhe
b. né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do € jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personceli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel kyg dhe 1€ pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
pun€ ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim 1€ propozuar t€ personelit kyg¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né€ thelb t& barabarta ose mé (& mir€ se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do i€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ plot€ dhe té mire t&€ kontratés. Shuma e sigurisé do (€ sakiésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe 1€ duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas 1éshimit t¢ Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit 1€ Defekieve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1€ punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme & cilat jané pér shkak 1& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve} né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te ti].

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbijen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (€ tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ne qofié se ekzistojn€ arsye té mjaftueshme dhe bind&se pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tilié, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t€ drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do € sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes t€ punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré 1€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegijés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund € kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurcjé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marrg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo mas€ te veganté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim té€ mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa & veganta gé ai synon (€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né€ rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 18 jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér i€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizoj€ ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit 18
pérfundimit (€ punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit 1€ kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostaja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes 1€ Datés sé fillimit dhe
né fund 1€ periudhés sé& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do i€ plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Auloriteti kontraktues ka déshtuar t't plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vones#, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjatje 1& periudhés s& realizimit pér € cilén ai konsideron se
ka (€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues (€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Auloriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két€ zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i €shié dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likniduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dit€ qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t&¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimaie né bazé 18 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin;



(a} konfiskoj€ garanciné e realizimit; dhe / ose

{b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t€ hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit (&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje t& pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet € punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té 1& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né liogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet € nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe € bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose & paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyriojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ béj€ ose (& marr njé kopje 1€ shénimeve (€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésin e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat€ dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéilime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till¢, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia (i riparojé dhe t'i
pérmirgsoj€ materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projektii”, & cekur né KVK, i cili do 1& Jjeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit & punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqgyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike € réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé g€ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund 1'i hasé né kéé aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté 1€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontroliojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t€ ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t€ pércaktoj€ nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste (& pérsériten né€ té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezuitatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojn€ me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do ' konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 1é béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoritetj
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né € cilén pagesa duhet t€ ishte bérs, deri né datén kur pagesa Eshté béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk #shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t¢ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Kontraktuesi do ¢ béhen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi, [ njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet 1& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parailogaria pérdoret pér (& logaritur
¢mimin e kontrat€s. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikuil,

25.2 NE rast € kontratés paushali&, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& té cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Maieriale né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontrakiuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar n€ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1€ barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fugi deri
sa t¢ béhet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet 18 reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1€ déshmoj se pagesa paradhénic éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjcve t€ pérfunduar t& Punéve né bazé 1& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do (€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré (&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes#”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'1 dorézojé Menaxherit té projektit raportel mujore 1€ gmimeve (€ vlerésuara (& punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative & vérietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé€ pérfunduar pérfshin:

a) N€ rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshié pérfunduar; ose

b) Né rast 1€ kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve 1&
pérfunduara n€ Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit (& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se liogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q€ tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e mélejshme 18 cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e {logarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit ¢ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit té
kérkuar né ményré € arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuési tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

{(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve 1& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbuiohet se nuk ka pasur defekt.

{(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vones€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye € justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (& punéve té kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése nj€ ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 1€ pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet € caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
i€ tilla mund t€ fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1é béhet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l€shuar, ose konsiderohet te jete I€shuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gaishme pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit & Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t€ tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 1& refuzojé
furnizimet brenda nj€ periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do & béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegiésiné e defekieve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrala mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér alé pjesé té punimeve e cila &shié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndon;jé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojn& Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj& defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiuves mund té:

a) 1€ kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n€ 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund € arrihet menjéheré ose, pasi &shié arritur, nuk éshté né
gjendje q€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t&
Jjeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés s& parancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés s€ fundit, dhe at€heré kur 1€ jené zgjidhur € gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té€ tillé qé autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do i€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuest.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikalés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten € detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit (€ certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe 1€ cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
i€ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté & drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:



a) déme 1€ pérgjithshme; ase
b) déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité€ rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumeé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosto (& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t€ Projektir;

¢.  Menaxheri i Projektit njoflon se mos korrigjimi i defekieve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé& pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak (€ fajit 1€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me péigimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésin€ e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q& éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até n€ njé gjendje 1€ miré, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerije.

37.5 Né qofié se kontrala shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, € paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén (& pamundur
pun€marrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
€shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé dekiaraté me shkrim me 1& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjat€ pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund t€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, Né qofi€ se kontraktuesi pér njé kohe (& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve & pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shiesé t& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1& 1&shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri n€ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do 1€ paguhet pér punét e kryera para pranimit (€ tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui béjné t& gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme,
Nése cilado Paié e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do € jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekja pér té€ arritur zgjidhje
miqésore déshton osc nése Pala déshton & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
Jené (€ lira € vazhdojné né fazén e ardhshme (€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqgésore t&é mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpigen
i€ pajtohen pérmes institucionit té specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila pal€ do (¢ keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje €
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 624-24-9885-5-2-1/C1214

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

mbizotérojné mbi ato & KPK.

{[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shinimet kursive 16 pérmendura pér nenel
pérkatése té KPK. Fxhini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi § nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q€ jané né fugi do 1& zbatohen pér té gjitha céshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jet€ gjykata
pérkatése né Prishtiné,
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha Shqipe.
Siguri ekutimit
Ifprie e gczpicutimg 0.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 26,443.72 EUR. 10% e vlerés sé
kontratés pér njé periudhé prej 13 muajve
Péreiepidsia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Si Ejrii]ii : (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
Kfntraktuesi! punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin
giaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér gfarédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme
né ¢do aspekt té jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materiafin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;
{b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;
(c} Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
{pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shité i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
{i) e punétoréve té& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shtgé i
pakufizuar
(ii) e personave té& tjeré: 50.000 euro pér gdo ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
15 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike
nga data e nénshkrimit té kontratés,
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté 15 dité kalendarike pas
nénshkrimit té kontratés.




17.2 Data e fillimit do # jete 15 dite pas nénshkrimit te kontratés,
Démet e likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés per dité.
Shuma maksimale ¢ démeve 1€ likuiduara pér te gjitha Punét eshee 10% e
Cmimir final 1€ Kontratés
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit
. Menaxhed i Projektit do t€ caktohet pas nénshkrimit t& kontratés
Inspektimi dhe 22.1 P .
teditimi me vendim t&€ ZKA-sé.
Parapagimi 26.1 Shuima ¢ Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Shuma ¢ parave t€ mbajtura éshté: 10% i vierés se kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do té
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
Hogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund (€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion
bankar “me kérkesé”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés
se defekteve (5héno nr: e vitene te perindbis garantuese)
Shkagqet pér 301 Data e posedimit t€ vend punimit do # jeté 15 dité kalendarke pas
kompensim nénshkrimit té kontratés,
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté sipas Aneksit 6.
Defektet
OE pase perfundimit te ketfj projekti duhet per 2 vite
tadhazi dubet te ben pasitrimin dhe mirembatjen e
impiantit per qdo 2 jave.
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja q¢ do t& zbatohet pér vierén ¢ punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
sé kontratés pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim nc kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zoiidhia e 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 6 lindin gjaré
gicfya € . ’ ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 1& zgjidhet ndryshe
mosmarréveshjeve . . . . : . SIS
. ndérmjet paléve do ¢ dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né
me proceduré . R i
e pajtim me ligjin né Kosové.
giyqésore

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjer paléve € cilat
mund t€ lindin gjaté ekzekutimir sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur
t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paleve do ¢ dorézohet né arbitrazh te
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&¢ Kosovés né kuadér t&
Odés Ekonomike t&¢ Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

g} Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo




arbitrimi.




Pér: ZYREN E PROKURIMIT KOMUNA SUHAREKE

v K-ING " SH.P.K., Kalabria Blioku A1 Liamella B K5/18, PRISHTINE NUI 600505880

Nga:

Lénda: DEKLERATE PER KUALITETIN E PUNIMEVE
31,10.2024

Daté:

I/e nderuar,
Ndértimi i impiantit pér ujra té zeza n€ Sllapuzhan

me numér identifikues: 624-24-9885-5-2-1 & 624-24-85-521

Per té pérmbushur obligimet q¢ dalin nga neni 27 pika 1 dhe 34.5 (KVK) ¢ kontratés s¢ lartcekur.
Ne konfirmojme se:

Ne si Operator Ekonomik pas pranimit pérfundimtar & kryerjes se punéve ofrojmé garancion té
rregullt 3 viegar, duke siguruar garancion prej 10 % nga vlera e kontratés, si dhe deklarojmé mbi
cilésiné e punés dhe mallrave né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit perfundimtar te kryerjes
se punimeve dhe obligohemi dhe pranojmé se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do i
ganojmé né koh&n sa mé t& shkuntér dhe pa asnjé kompensim. Né t& kundértén ne pajtohemi se
AK ato déme do t'i sanojé me tjetér OE dhe té njéjtat shpenzime do t& na faturojé ne si

Kontraktor qé kemi dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve.

Me respekt:

& i
Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit MM‘ m ___Nénshkrimi

Dats: 31.10.2024
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Noqalishtet e Hdértuara Versikale [V+V)

* Fshatl SLUAPUZHAN - Ndértimiil implantit pér trajtimin e ufdrave.td zeza

Pérshkrimi

1 BUNETPERGADITORE P -
1 Anaizni i projaktt, pargadia dho planir&m i pun'mve K!N - TA pér dhe
pér T mostril & leve: beton, thaver, tlri,wpn dhe t& paruklnhal lokacioni
nga du A fumlzohan me kalamishleve.
= TA porosi [ shiylds (siK par 13 dy slapal 2i dha pajsjet matise.
3 u punchen vitaimet specifke duke pérshir meksnizmin shiylés (sdamn). lunain pﬂr malp,

Ni#sia

puselat & papdrshkusshme nga uf si dhe kdhjet mes pussiave dhe gypave me
duke pasur kujdes nd papdishkuashménng e uil né ko kihje.
- TA punchat planifikimi | detajar pér nodrim. Ky planifkim duhet 18 phdshid pkel e ndakmit dhe
kontroerst {shit lak specifkacionin leknik " KONTROLA & TESTIMIY)
NDERTIMI | IMPIANTIT NUK MUND TE FILLOJE PARA APROVIMIT TE SECILIT MATERIAL |
PAJISJE NGA AUTCORITETI KONTRAKTUES

2 Anakzin | kuatava {8 pjekiuara 13 platiormave dha mugéve brenda impéantt sl dhe modifikioni i tyre
ndse kérkohat NDERTIMI | PLATFORMAVE NUK MUND TE FILLOJE PARA APROVIMIT NGA
AUTORITET| KONTRAKTUES

3 Anakzimi | kuotave 18 propkiusrs 18 Birave dhe ndsiva shiyldze 3i dhe modifdomi | tyre nése kérkohel
NDERTIM) | FILTRAVE DHE PUSETAVE SHTYTESE NUK MUND TE FILLOJE PARA APROVIMIT
NGA AUTORITETI KONTRAKTUES

4 Pastrimi | terrenil para flimit 1§ purimeve.

5 Pastrimi che megulimi | terrenil pas pé & p e dhe funksh 18 impeantil

5 Géfryerjs dhe largami  shiresds s& spdnme 13 temend (thelBlsia 50 cm). Kjo shirasé & dheut duhet té
lsrgahei ngs punishifa dhe nuk guxon 14 phrdoret pir mbushje t& terrenit. N& ¢mim 1 Bogantel edhs
prarja dhe bangimi « shkumeve apo drunive g8 giendan nd zondn e nddriimet sipas kérkesds. Lokacioni
pér largumin & dheut gpendet né afdrsi 12 pumshles dha do t& aprovohet nga organi mbikegyrls duke
pasur kujdes 18 veqants n& mbvojien ¢

komplet

komplat

kemplet
komplet

m)

1.00

100
100

1562 50

Cmimi
nfesi

€ 150000

€ 10000

€ 1,000 00

NENTOTAL!

€

Gjithsej

€ 1,500.00

€ 100.00

€ 1,000.00

€ 500.00
€ 500.00

€ 4,687.50

8,287.50

1l PUNET. TONESORE

Hatin kontr

Kitto pozick

NE kitd kapltuli ptfahthen t§ dhhl puntt tok§sore plr nd8rtimin Impinnﬁl duke Ilnmrlwr pltnldhhn. glrmimln. rhahirytizimin dhe largimin « materizlit 4
do th | nd feiren sé

g¥rmuar; Plemidattl plrfundimiam dha venti | saictll | kenalevs

nuk jand llogaritur zgjerimet dive modifikimet & kolakiorit ekzistues (Ato jan p}nl o kapitullit M "Zgjeriod dha nluhlllt!ml | rrjetit ekzistues t& hmth:lmlf’]

1 IdertiNkimi, viecbaimi dhe hulamtimet gieodezik
1.1 Hulumtimi | plrgytheh&m topografik pdr (8 gatha fazal e punive lokEsors, duke péifshird pozicionimin &
gypave, pikat a poshima t& fitrave si dhe 18 pajisjeve Yera (pusetave, nidsive shiytése! N& crrum 18

pirisisihal k mii kuaktetd 18 dheut 48 g 38 paku nd 5 pka, venfilumi | kuatave 18 lamenildhe  kamplat 100 € 500.00 € 500,00
konbremimi | lyre sipas projekit sl dhe venfikimi | plemiésisd & temenit.
2, Grmimi | tarranit €500
2.1 T& gjitha gérmimet & terrend pér 13 ndértuar objeklet dhe fitmt, par 18 vendosur pajispat {puselal, njgsind
shiylase of), si dhe pér & nddrtuar mugét che pjemrtésds. Katagaria e dheul V, VI, VIl che VIt m L S| || st 5000
2.2 Gérmime shiesd pdr ndértimin e P { jtisa) né pjesén e sipdrme 18 knpiantt ¢he para
atiormds s para-trajtimit m’ 350.00 € 400 €1,400.00
Mbushja « tarrenit ma dheun e glirmuar
2.3 Meqendse larent ka pierrtdsi 16 madhe , pjesa mé e madhe o ikt th gé da th p pét
mbushje Mbushja a terrenit me dheun a pdrmuar plr 18 ndérwar formén o fitrave parishing edhe
rrafshimin dhe nivelimin & ] N8 cmim t& llogaritsl sdhs ngjeshja & dhaul nd shiresa {max 20 cm}. {Me m’ g50000 € 200 €13,000.00
aprevim th seganit mbikgyrés),
Mbushia e terrenit me material & ahllur [ ] mllhh
2.4 Nje cmim shiesd do 18 paguhsl nése k F dhe ngjeshjen nd thireta cdo
20 cm me malenal [dleu cdéso) t@ sjallur nga }uhle pir ndentml o fitrave, papsjeve (pusetave), m? B50.00 € 500 €4,250.00
rruglva aYj. §
Larprimi | dhsut dhe materislave i taplrta
2.5 Largimi i ghawt {8 1aprdrl (18 papastért dhe 18 papérdorshdm) dhe inave tiera t& kijuara nga
punirnet. Lokacioni 4o 18 gendet nga pundkrpesi nd atérsi td punishiss dhe do th aprovohal nga organi m 145000 € 100 €1,450.00
mbikaqyrds duke pasur kuides t& veaants nd mbroitien & ambientt.
3 Garmime shiesd me shpime posumatike
3 1 Nj& cmim shiesd do & paguhel pér glrmimet n& tamen me shkdmbinj 18 forté. Nase piimini me
_eskavalor nuk &shid | mundshém duhst t& perdoren pajisje p e pér b larguar wnftdnga  ond pune 150.00 € 500 €750.00
kanahi apo firel. - (me aprovim 1§ organit mblkqyrés)
4 GErmimi dhe nciirtimé § lmnalit pic mbrojtien & Impiantit nga reshjet dhe uirat sipirfagiiser
Cemimi | kanaki me dord dhe sak M& comim t2 t largimi { p8rkohahdn | diveut, ri-
shirytizimi | , transportl dha shiarkimi nd deponi.
4.1 Gérmimi | kanalit mbi impian| dha anash - me gjatdsi 70.00m; giarksi na pjes#a # poshime &.70m 3
Rrerdsind piesén e sipbrme 1,50m sipas detakl t& dhind (kaphull 3.4}, m fene B — gaze.00
5 Nodrtimi | kanalit ngx betoni
5 1 Nd#rimi nga batoni sipas standardd SN EN 206_1; C+2/16 1« kanalt me dimansionet @ cekura mé Ltk
Trashésia e mureve dhe plakés s& pashime 10 cm. N& cmim t& kakulohet dhe vendasia o ar m? 36.00 € 5500 € 1,980.00
mala (15115 em)
& Hapja a kanaleve tiera evakuuase =
61 Gdrlpmi nd thest 0.50m dhe pierdsi O 50m nd saclén platlormd! nugd pdr kargimin & udrave npa o 50.00 € 55.00 €2,750.00
reshjal nése hdrkohal.
7 Larpiml | ujtrave sipSrfagdsor cha styms nga t§ reshurat
T 1 Largimé | ujtmva nga kanaf dhe thirat | Etrave ma pompd ndse kérkahal. ord plna 60.00 € 200 €120.00
NENTOTALE NI € §3,370.00

o4 Komuna & Suharekés
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Mogalishtet e Ndedtuara Vartdale (V)

It HAPJA DHE SHTRIMI:ME ZHAVOR LI RRUGES  DERL| NE IMP!ANT

Virejtie: Pozicionet nd pmrnnl pamhhl.mmﬂrhmmhﬂﬂ, mmm'shwhm amlmhhw luqnG e . alasitl n ) . mekanizimin dhe
punimimin & pozicionit me ﬁrmwmmmhmﬂmmmmshnunumsm“ for sipas krkasks s invesiio
1/$NGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN'
1t .'w h“;“"d‘he guiEmi | punt pds pund si dhe largimi | instakmeve nd punishle n& rasl se ka n# o 15000 € 100 € 350.00
1.2 Vendosj e shenjave té p rikale dhe jave pir kontroB2 18 trafikut giat@ kryerjds s& o 250.00 € 100 € 150,00
i dhe sigureni i | ikacionit giatd punimeve né zgjenimel e mugés : ¥ '
1.3 snanr@lgtqusa #i Ohe pércielja & punimeve gisodazika gjals akzekulimit m 3150.00 € 200 € 700.00
2 PASTRIMI|TERENTT
2t Dnmoim 1 t& pitha Mojeve 18 slrukiurave nga beloni, preria & dmn'lve dha shkuja s tyrs dhe ,
¢ shiylave. N8 k&8 pozicion t4 kakulohel edhe largimi | matariaid is demokar deri nd m 35000 | € 10 € 350.00
3 WNETTOKE!ORE
3t Gaminiidheul | kategorisd I dhe b duke parfshird edhe kyget, me nparkim dhe bartje deri B
ni deponi nd largdsi deri né 10km. Thelisia 50cm o T0000NliE o 3.500.00
32 m;?",‘%;r:u&ztcm ngjeshja @ bazds ekzistuese a brupd 1 mugda me ngieshmdn 30 MN/m’ 140000 € 100 € 1.400.00
4 HONSTRUKSIONI | TRASES € RRUGES
41 | Furnizimi dhe punime i 3 che i me | guror jokoharent fraksion 60-150mm me
bartje, shirkja nd shiresa dhe ngjeshie me CBR>15%,me trashisi t=30 cm , mindmiym fi kakme me m* 42000 € 1500 € 5.300.00
clinder vibruas 25 lon. -Satia e Rogantur nd gendie 18 ngeshur:
4.2 Furnizieni ghe puniow i shirssés prej guit (8 thyer péiqeror  0-83mm me trashdsi t=20 cm, Sasia s
Bogariur nd giendie 14 ngjeshir m 28000 € 1500 € 4,200.00
NENTOTALI Il € 17,150.00
IV ZGJERIMI DHEIREHABILITIMI: i!RNE‘I’IT[EKZlSTUESﬂE‘KANALIZIMIT ""___ e e e
natizimit T 1l n Stapuzhan kirkon ndthyrje par 8 2gjeruar dhe modiikuar rrjetin ek Il' lek ....leltl Hutl hi flnﬂ‘lﬂa

punimet plir ndirtinién e kolektorbve t8 rin) sl dbe plr. modifikimin o diea pre] atyre ekziviues sipas projektit duke perishirk ﬂ'lllhnln e pikavs kontrofluese
glecdazike si dha sigurimin fizik t4 npﬂivn i rjesls lmﬂlmn N gmim t8 kilkulahet poashiu sdhe trasiml gieodeszik | vilsve ku do 18 kaloj jeti |

kanalizimit al ctha plirelalis i
1 Pundi plrgaditors
1 1/Fiksimi i pkave k I dazike si dhe sigurimi kzik | reperive (8 miaids shtetdrore. N8 gmim 18
kathulchet tmsimi gjeodezik | vpve ku do 14 kalof irjeti | kanakeimd fekal si dhe pérejelia & punimeve me
nstrument gleodezk
7 K "

i dhe evidentmi | va néniokiscre. 2opedh; )a 4 ve 8 le gd bdhen me
ptlnin operativ 14 ndértimit 3i dhe plrpii |phmt dcul p qlidhalm& in & nakrmil N§
¢mim |8 Bogaritet edhe kosio nvenmale ad phri Entokd

3l dhe evidentimi | saki# : instaimeve gb duhal & n'-'lrrmhcn mata kohds se nddrtimit N& ras| demtm
duhet 18 béhet ripanmi | tyre {mjati alekink, mjati | elofonisd shibpiake, i)

2 Punit Demoluase

2.1 b 3 | gypave té K iziit dhe updsj f (maksimal 5 km praj ishids)
dhe shikarkimi i iald t& [i1.] & 'quale asa nd vendin luducakbnOtmnl
Mokqyrés,

2.2 Damolimi i puseiave pref betoni dhe materialeve tjora si dhe ngarkimi, transporti {maksimal 5 km prej
punishids) dhe shikarkimi | matediakl t& hiar né deponing legale oxe nd vendin 1o clin o cakion

Organi Mbikqyras.
3 Punit tokdsore
3.1 Ganmimi | kanalt pir kolektorét kryesor né kat HLIV 18 dheot, mé making po edhe me dord apo
praumatik nése kdrkohel, nd gibrisi tipas norrnave dhe @ leknike { tSht nga i i

gypit) dhe thalldsi sipas profilit gjasdsor. N& ki1d peziocion plefshihet edhe largirmi i ujdrave me pompim
dha transport deni nd larpési 10 km,

3.2 Ganmimi nd theliasi mbi 3 m - nése kdrkohet - me pajsje tpacifike ‘mbrofidse rrdshgitdse me binard®
{sicie rail shoring} duke parandaluar goa rmezik qofté pét pundtorét & poashtu edne pér shiépitd plmeth.

3.3 Sigurimi i kanakt nga shembja o dheut. Sigurimi b&het ma pahi té parapara sipas normave pér kétd loj
puna sipas datali nd projekt, nd 18 dy anét & kanakl Sigurmi bihat pér Lhefidsit dhe kategorné e fokés
gé jand 18 parapara méd masat & mbrojtjds né pund. Sasdé jand indabtva dhe punékryesing
bashkpunim mé organin mbikgyrds vendos se ku do t& apikohan kéto maza,

3.4 Plandfimi i flondil t& kanait me dord me sakiesi 21cm.

3.5, Fumizimi i dhe vandosja & réris 0- 18mem n& fundin o kanakt anash dhe mbi gypa

36 Mbubmi dhe planﬂmrl ikanalit me dhe te germuar paraprakishl

3.7 Transporti [ materia¥t 18 1apdni deri nd deponi derl nd 10%m dhe shkarkimi i materiakt t4 demoluar ng

_ deponind legale osa nd vendin te cilin e cakion Organi Mbiqynds.

3.8 Largimi | urave néniokésar me pompa ndse alo paragiten Licgania bihal né ard efektive té punds s&

pompés 18 cilst duhet ti pércjell dhe miralof organi minkqyrds

4 Pundt montuese
Fumizimf che vendosis 8 Gypil PE SN B sipas EN 134763 périshi port P
ficihjel, kthesat ot

4 1 PE SN3 - DN 250 mm - (} brinjézuar) sipas EN 13478-3.

& Pundt ¢ betonit dhe armaturs - Pusatat pir zglerime dhe By Pass

5.1 Furnizimy, lransporti dha vendosis @ balonit pér pliakén & poshima pdr pusala me beloname C- 20125
d=20em

5.2 Furnizimi, t port dhe ja e pér kingia mé parpunin sipas detait

5.3 Fumizami transporti dhe montamil | slemeniava (pér puseta) prej betoni 14 anmurar G200/1000mm
felernente 18 parafabrkuara}).

5.4 Furntremi transportl dhe montim | kanusave pir pusela prej batonil @800/700/600mem (elemants t&

perafabekuara}).

5.5 Pynimd dhe montimi ¢ shkaiéva praj armaturts D20 n& gdo 30cm dhe inkasinmi 1 tyre né baton me kyrje
antkormozive

5.8 Fumitimi, port, ami dhe belanim i kapakdve prej batoni te armuar

024 Komuna e Suharekés

copé

a.

3 333

ord pune

3

500.00

$00.00

150.00

1500

500.00

10.06

20,00

500.00
120.00
480.00

120.00

15.00

500.00

400
300
20,00

12.00

48.00
12.00

m

m m mmm

m

m m m m o

0.30

200

5.00

500

10.00

1.00
1500
200

200
200

a.00

100.00
10000
40.00
40.00

4.00
2000

€ 500.00

€ 500.00

€ 15.00

€ 30.00

€3,000.00

€ 50.00

€ 200.00

€ 300.00
€1,800.00
€560.00

€ 249.00

€ 30.00

€ 4,000.00

€ 400.00
€ J00.00
€ B00.00

€ 450,00

€192.00
€ 240.00
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8 Puniit tiera
£ 1 Tasturid | rjatds 34 kanalizimedt m 500.00 € 100 € 500.00
.2 Pastormi | kplakiordve ekzistues dhe largimi | mbetieve nga pusatal eksi Pir 18 funk E &
githa kolekiondt a fshatt pasi nuk ke 1 dhéna t& sakia par grendjen ekzistuese duhet flimisht t& behel
pasiam | yre nése kbrkahat, (Grimi | pastrimit th ofrohat plr 000 m glatdsl 13 rrjetit akzistues),

Kkomplel 100 € o020 €020

NENTOTAL) IV € 14.737.20

V/PROCES! [ PARATRAJTIMIT.
1 Puseta shkarkuese & ulirave nga virshimet
11 No#rimi | puse!@s sipas projekti dhe detabt t& dhind nga baloni sipas SN EN 206_1: C30437; XC4;
Omax32; C10,10; C3 Kapaku | puseids duhal 18 jeth rmjaté nga celku i pandryshkshém. Ké& omim i8 copd 1.00 € 500.00 € 600,00
Boganiet adha armatura mjelé 20x20cm pdr murel dhe plakén 8 poshimea 18 pusetéds
2 Bhperta lwriss pamantdaivessipastruess
2 1 Ndértimi | pusel&s sipas pminkhl dha detalt t& dhéng nga baloni sipas SN EN 208_1: CI0/3T; XC4;
Omax32; CI0,10; C3. Kapaku i puseids duhal |8 jeth mjaté nga cakku i pandryshksham. Té logantet
anmatura motd 20x20cm p&r murel dhe plakén o poshime 1 pusetds. N& cmim 18 pdrishihel edhe coph L] e UL
nodrtimi | mrietds metaike parandaluase sidha shpota pér pastim.
3 Puseta pbr redukimin ¢ gyplt hyrds nga DN 250mm nil DN 200mm
3.1 Ndértmi | pusetds sipas projektit dhe detakt 18 dh#nd nga betoni sipas SN EN 206_1: C30/37; XC4,;
Omax12; C10,10; C3, me dimensicna 1.40 mx 1 .40 m dhe thebdsi 1 00m Kapaku | pusals duhet (8
Jetd miatd ngs cakku | pandryshkshim. Né ¢mam 18 flogasitet edhe armatura mietd 20x20cm pér murel copd 190 Gugld G
dhe plakdn @ poshime (8 pusetds
4 Gypa pir lidbjen mes kityre elsmentave
41 Furmzml dhe vendulp e gypave PE SN 8 - 3200 mm [| brinjézuar) sipas EN 13476-] - prishird

x dhe t& gatha dhese! e navojshme. o 18.00 €10.00 (ERIR000

NENTOTALIV € 2.480.00

V1 EYARA'E PARE'E TRAUTIMIT - EILTRE VERTIKAL® o S
1 NHsiz o parll shtytise {SIFONI} - nirtind | pusatiia

1.1 Nodrtini | pusatds pér njdsing shiytisa (sifonin). Pjesa e pard @ pusetds dshid me kapacite|
shiytzuese 10m® ndérsa Presa e dyid e tij #shid e pagsur me 3 gypa nd dafe Yembror® E tick nibsia
shiyt#se Ashid 8 ndésrtuar nga batonl jo-uidpérshkues sipas BN EN 208_1: CIN37; XC4; Dmax3Z; Cl
0.10; CJ. Armatura rripaté nE dy shiresa pér mural Bshtd minirmum 3 om ng brendi & belonit. Plakae
epdima & puselds plrbhat nga 4 piesd nga celiku | pandryshh plrw o casen nd copk 100 € 2,500.00 € 2,500.00
pusaté Lidhjet mes gypave dihe bewnit duhal té reak: i Bdhje jo-upp L Duhet 18
respakiohen sakié kuolat proj si dhe irni & i {sifonit) sipas projekit Riedha
m!num minimum 180m™h par nid zbrazjs (fush}. Pas zhrazjes nuk duhat t& ketd mbetje 18 efuentit
nA MR

12 Fumtzm mekanizmd (sitonit) me kdlo karkisnstka
+ | gindryeshdm nda] mpedsit (3 upkrave 15 ze2a,
-1 pfod'auarnna material w& nox ose PEHD duke tepiar zbrazjen 100% 18 rezervuact,
» T& ketd b ] skt 18 L copd 1.00 € 11,000.00 € 11,000.00
+ T8 sigurojé njd rrjuulp minimale prej 180 ma3Mh
sipas pArshkimd feknik (kapituli 4.1 1 dhe foiol nd iq. 13) - do 13 bihat vetdm pas aprovimii ngs
Autotitetl Kontraktues,

1.3 Instaliers dhe vuria nd funksion & mekanizmi (sifonit) dhe njdsish mathse nd puseldn & naBnuar spss

vizatimeve 5 dalajuara dhe & aprovuara nga Auterietl Kontrakiues. copd e €1.50000 €1,500.00
2 Sistenvl jo-ufipSrshkues (gleomembranaj
2.1/ Fumizimi che ja & gleatakstlt me denddai me 300g/mZ . N& cmim 18 logarded adhe bdhja
dha ankerimi i 22j rm!h fitrit {min nga Imn& udén ané 18 fitrt) m’ 185500 EZ00 £2.470.00
2.2 Fumizimi g¢he oSt & sislemd jo-upp ma g ibrand PEHD ose polipropilen me afldsi
anti UV dhe rashisi nmumle 1,5 mm & cila duhal 14 shirihet mbi gjeotekatd N& cmmt! logarntat edhe 2
nigja (Rdhja) i dhea ankerierd i sa] rreth Titnt (min nga 1,20m nd secldn and t& BY). (ahih kaphulll 4.4 m (LEE L) SJIS 48000
tek spacifikimi teknlk dhe foto nr: B dha %)
2,3 Fumizimi dhe vandasja a zhavont 18 wmit {nokulisds) -5/10- par iten & gi branés nga carjet
dha shiyeria prej injdve & thapisur ndsa kivkohe! - kjo shimsd #shid me rushiésl 5 cmdhe
vandoset nén gj 1 180 sipbriagen & 18 fitrit nése kirkohet. Aprovohst aga m' 5250 €2000 €1.050.00
Autortiet] Kontraktues.

3 Mlhﬁalﬂ plr mbushijen e filtrit
hirferja & rialt [zhavork) brenda nd ftér. Mozirat duhai t8 prezentohen filimishi pas nBnshkrimet i€ kontratds, Zhavori nuk do t& porosiet s as
lhhnhltnl fitert Pll'l aprovimit nga Autoritetl Kontraktues.

3.1 Zhavor i pastdr i kamet (shiresa e epdrme dha fransiora) 24mm - trashisia 30cm m' 315.00 €2500 €T7,875.00
3.2 Zhavori pastérilumit (shiresa lranzitore) 8/1Cmem - trashlisia 10 cm m 105.00 €2500 €2,625.00
3.3 Zhavori pastdri lumit {shiresa e p ) B7t0mm - hiisia 20cm + plerrtésia 3% m' 262.50 E2500 €6,562.50
3.4 Zhavor nga gundthyesi ose nga kumi 20/40mm pér 18 mbuluar pjertsié dhe ndarel mes fitrave - y
trashesia 20cm. Kjo shiress instalohat mbi gjeomammbrand nd 1Ark gjatsitd dha piamiésid e fitave o 000 | €1500 €8.250.00
4 Gypat shpdrocdarie ;
Fumizimt dhe vendosia & gypave HDRE PE 100 RC-TIF 3 ; PN10 lar-nlpu Pﬂs 1075- Gypat jand nfishtresor (ma murs t8 plota nga materiall PE 1mc alg
plrcaktohet ndi EN $2201-2120 4088) dive me shirmad mbrojtbsa ngs PP propilend) nd andn o jast N& cmim 3 pdrishihet sdhe P f
B set, montini, kindat, off.
41 P250mm m 8200 €4000 € 3,280.00
4.2 @200mm m 4000 € 3000 € 1,200.00
4.3 @180mm m 118.00 €2500 € 2,950.00
5 Pllakaislplirfagia ahplimdarise
§ t Ptaks nén pikén shpémdantss pér 18 per oémtimin & rérds nd Nér Plaka duhel 1h punohet
npa betoni ma dimensions 0,50 mx 0,50 m x 0,05 m dhe duhal t& vendoset sakidsisht ndn gypin coph 2400 € 10.00 € 240.00
shpdmdarés.
8 Mbajtdsat matalike th gypava shpirmndarls
61 Mbajtésel malakke {me gjaldsi mindrum 1 m) pér 18 périorcuar gypat shpémdards. par njdhent duke
mundésuar edhe pirshiatjen e lartdsis® 33 tyrs Duhet 18 jend 18 pajisur edhe mea unazé metaike pirfu copd 150.00 €10.00 € 1,500.00
pérforcuar pamath gypil
7 Slstemi | drenazhimit nd filtlr
Gypal e drenazhis
Fumbtisni dhe shifieda o gypave Mum:, Klu wmmmmummmo Tmm nd coio 20 cmnd 8 dy anbt e poshima 18 gypll, N& omim 18
périshihet sdhe tensport, dep Ecdhrizal, J, Bdhja me oxhakun a apimit oy. (ahih kapituitin 4.2, tek Speciikimi Teknik dhe foto nri B dhe 10)
7.1 PVC 2110mm m 51500 €800 € 4,120.00
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HUN né Ishatin Slapurhan biodalishiet e Ndértuara Vestilale {V+V1

Oxhak sjrimitventilimi
Fumtzimi che montimi | gypave 5 ¥ njefd diamellr PYG, 13 il jand 1k pafisur ma kapoll™ dha mietd
metalike kunddr dmbinit nga breltisl (gjatéala o oxhakut 1m)

1.2 PVC - B110mm copd 4500 €500 € 225.00
Pusgta plr mbledhien & efuentit nga drenazhimi

7.3 Ndi#rtimi | pusetds drenazhuase nga baloni sipas SN EN 206_1: C30AT; XC4; Dmax32; C10.10; C3
me dimensicne 2,10x1,20m. Murat me trashdsi 20 cm dhe e mjeld malatke nd mas (15x15cm). cop# 100 € 900.00 €2,700.00
Kapaku i puseids duhetl 18 jot# meld nga celku | p yshksh Lartésia a p &% h=1,20m

8 Mbielija me kaitamishte
B.1 Duhel 1& mbdlel fiter ma i 15 Bopt (Phragmites austraks {Cav | dhe at& Grrén@/m2 . Kito
tamd identifilkshen dhe selskiohen né natyré nga autontsti kontrakiues ndérsa fumzami, transporti dhe
imtjelia @ lyre b&hel nga punbkryes: Mbiedia bdhal nd vjoshis ose pranvers dhe ajo dubel 8 ndodhd
n# t& npejtdn kohd kur impianti vihel nk funksion dha @ pranan eflusntn. Mbieliia duhet & zgjatd ma pak copé
so njd javd Vitin @ par$ mbillan veldm 75% (4 sipdrfageve dha ald meth pkave shiarkusse {shih
kapitullin £.& tek Spacifikimi Taknik dhe foto ne: 13}

530000 €0.50 € 3,150.00

NENTOTALI W €77,077.50

Vil ETAPA'E BYTE E TRAITIMIT - BILTRI-VERT]KAL
1 Nilisla ¢ dyth shiyitse (SIFONY - nlirtiel | pusetés

1 1 Nddrtimi | pusatés pér njisind shiyidse (sfonin). Plasa e par# # puselds dshi# me kapacitet
shirytdzuase 10m® nokraa piesa & dytd o 1 &shid e papsur me 2 gypa nd dale Terméror E 188 njdsia
shtytésa &shtd & ndértuar nga betoni jo-ujdp@rshkues sipas SN EN 206_1: CI0/37; XC4; Dmaxd2; Cl
0.10; C3, Armatura rrjetd nd dy shiress pdr muret dshid memimym 3 om nd brendi (8 batond. Plaka o
epArma & puseths phradhel nga 4 plesd nga paliku i pandeyshkshim pdr t& mundésuar gasjen nk copd 1.00 €2,500.00 €2.300.00
puseid. Lidhjet mas gypave dhe beloni duhel 18 realizohen sl bdhje jo-upd pdrshk . Duhet t&

pek szkid kuotal projek si ghe imi | mekanizmt {sifonit) sipas popektl. Rijedha
mesalare mingnum 180m’m par nid zbrazje {fush]. Pas zbrazjes nuk duhel 18 ketd mbaye 12 afluentt
xal

1.2 F:r:l'zninl mekanizmét {silond) me k1o karakisristka
= [ qéndrusshém ndaj mjedisit 1A ujbrave té zeza
+ i prodhuar nga matariall cakk inox oss PEHD. duke lejuar zbrazjen 100% t& rezervuant,
« T& ket# opsionin & meguimiVfiksimil t fartésisd, copd 100 € §0.000.00 €10,000,00
+ T# sigurops nf8 mrjedhje minimale prej 180 mim
11pas pershkremst teknik (kapituli 4 2 1 dhe fotol né fg. 13} - do (8 béhet vetdm pas aprovimit nga

13 Q“"’E‘J‘&““&;‘.’“:‘n‘; kalon K it (sifoni) dhe ridsisd matdse nd puseidn & nodru

sia a nd fun e mekanezrmi {sdonil) dhe njdtisd matdse nd puseidn e n ar sipas
vizatrnave t8 delajuara che 18 aprovuara nga Autoriteti Nontrakiuves. copé Ly e gy
2 Sistemi jo-uldpbrshkues {glsomembrana}

2.1 Fumizani dhe vendosis o gjeolekatdit me dendbsi renimale J00p/m2 NE& cmam t8 logaritet edha bdhja
dhe ankedmi | 28] rreth Birl (man nga Em nd secidn and 15 Fitrdy m* 120100 E200 £12.550.90
2.2 Fumizimi dhe vendosja 8 sistemnit jo-ujdpd me brand PEHD ose polipropilen me aRési
ant UV dhe trashdsi minimale 1,5 mm e cia duhet t shisihat mbi giectekstd. N& cmim 15 loganist edhe 2
ngiitia (Bohja) i dhe ankenmi i £aj meth @y (rmin npa 1,20m nd seclén ank 13 fitnt). (shih kapitulll 4.4 L) 1280 00 €800 € 10,320.00
1sk specHikimi teknik dhe fota nr: 8 dhe 9)
2.3 Fumizimi dhe vendosja e zhavinit 1 kamt (Tokulsks) -5/10- pér mbrofen e greomembranis nga canel
che shiyerds prej shkdmbinpdve t8 thepisur ndse kirkohe! - kjo shiresd shib me trashdsi § cmdhs 1
dosal nén ge! b nd tard sipériagen e poshime té ftrit ndse kirkohel Aprovohet nga ) e el UL
Autoriteti Kontraktues.
3 Materlatat ple mbashien & filirkt
Fumizimi dha shiriera o matertast {zh bmndanlmlrlhshtmhe!u fikmisht pas nd il 14 Zhavort nuk do t¥ porsitet e as 14
Mninlﬂmlnrl it naa A et t K
3.1 Rid o pastdr e umit (shirasa o opdrme) VZmm - trashisia 30cm m* 210,00 €20.00 € 4,200.00
3.2 Zhavoripastérikimd (shtress franziore} 2/4mm - trashiisia 10cm m 7000 € 20.00 € 1,400.00
3.3 Znavor pastdr nga lumi (ose nga gurdihyesi) 4/8mm - traghista 20cm + 1% plerrtisia m’ 17500 €20.00 € 3,500.00
1.4 Zhavor | pasiér nga lumi {(ose nga gurkthyssi) 20/40mm pér {8 mbuluar pjamidsité dhe ndarjel mes
fitrave - irazhesia 20cm Kjo shires# instaichet mbi gjeomambrand n#& 18rk Qjaidsits dhe pjemiBsild o m* 75.00 €1500 €1,125.00

Ritrave

4 Gypat sho¥rndarls
Furnizimi dhe vendosja e gypave HDPE PE 100 RC - TIP 3 ; PN1C bar - sipas PAS H075; Cypat jJank nfishiresor {me mure 1 plota nga matariall PE 100-RC sig
plmkhhﬂnlﬁﬂ1m1m4mldhm¢lhhllmbm}ﬂumpp,r Jiproplieni} nd andn « jash N# cmim 1§ pirishihet adhe fransporil, deponimi,

Sdhiset, montimi, kindel, minkiset of.
41 P200mm m 7500 €3000 € 2,250.00
42 290mm m ITT00 € 1000 €3,770.00
7 Sister [ drenazhioit branda ndl fiithe
Gypst » drenazhiis
anlﬂ'ridwﬂﬂrhfhewwcmm K&md\lhﬂﬂ}m&ﬂmﬂmdﬁﬁnﬁmﬂ?ﬂnﬂdﬂmmmﬂw-nﬂepo‘hhmt!wﬁ!.ﬂlurmm
P sdhe 5 i, idh&set, i, lcthja me iun & ajimet of, {shih kapiiuliin 4.2, tek Bpacifikimi Teknik dha foto nr: 8 dhe 10}
7 1 PVC 290mm m 34000 € 5.00 €1,700.060
Onhak afrimifventiitmi

Fumizimi tha montimi | gypave 14 1 ajejit diametér PYC, 15 ciét fand th pajisur me 'kapeit” dhe rmjetd
metaike kunddr ddmiimit nza breft e, (latésin e oxhakut 1mi
7.2 PVC - Dt 10mem copd 30.00 €500 £ 150.00
Pussta pit mbledhjen e sfuentit nga drenazhiml
7.3 Ndértimi | puselds drenazhuese nga batoni sipas 8N EN 206_1: C30437; XC4; Dmax32; C10.10; C3
me dimensione 2,10x1,20m. Muret me trashési 20 cm dha me mjeld metatke nd mes (15x15cm).
Kapaku i pusatds dubet 1 jet® njeld nga celhu | pandryshksham: Lardsia a pusatés h=1.20m capd e ol b LA

& Mbjelijz me kallamithis
8 1 Duhat t& mbdat fiteri me kalamishte t& Boxt (Pnragmnn aullnil (Clv) dhe a8 6r ranyl.'rnz Kdlo
imné Identdikohen dhe selekiohen n§ natyrd nga noénsa fi porti dhe
mbjelia e béhal n ndkryesl Mbjelija bihel nd vieshts ose pranverk dhe ap duhet 1 ndodhd
nk 4 rjajtm‘knha mrmnﬁml nd funksion dhe & xncm .meﬁ; MbdjeRa du':o! 18 zgjatd mé pak 20 e i EE 100
s& i javd. Vil o pard mbillen veldm 75% (3 sipérfageve dhe 813 meth plave shiarkuess [shih
kaplidlin 4.6 tek Specifikimi Teknik dhe foto nr: 13}

NENTOTALI Vi € 48,395.00
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Mogalishtet e Hdértuarz Vertikaie [V

Vil KANALET INFILTRUESE

N& dalje 66 implantit (nga kanali matss) do ndirtohet kanall infiltrues derl tek plnmh u faiatit. Kamti htd me wnl 1m, thelitsl 0.3m che n-.lnul

T Hapja/gérmimi | kanakt mea thelesi 0.5 m che gardsi im m 2500 €500 € 125.00
2 Mbushja e kanatl me gurd 18 thyer 20/40mm m 2500 € 15.00 € 375.00
NENTOTALI Vit € 500.00
iX | SISTEMI | BY. PASS-t: i —a——— =
i Tlailmlwmwmm.hmmm.wp&nﬂrﬁmhapmnhnﬂdmugﬁﬂupumlvﬂjon"““ t, i, névelizimi poril et}
1.1 Hspja/géamami i kanakd pdr BY - PASS me gierdsi 0.6m dhs theldsi mesatam 1. 20m dhe galésu 150m. m 108.00 €500 € 540,00
2 Furnizimi, dhe montimi | gypave PE SN 8; sipas EN 13478-) pBrfshirtt portin, dep imin, lidhjen, kindst atj.
2.1 PE SN 8 - P200mm m 150.00 €500 € 800.00
3 Pusetat pir By-pasa diw plif lidhiet @ gypave
3.1 Pusetat brenda dhe rreth fitrave (P-01 dari lek P-D8} dubet tk punchen si pusela jo-uy me
dimensione 1.20m x 1.20m, & sidomos ldhjet & gypit n& puseia. Poashi jand edhe 3 pum.a pér By-
Pas 8P01 - BP-03 850,00 €7.150.00
Nése kéto pusela po-uipérshiuese t& parafabrik nuk mund 18 prodhohen nd Kosovs dhe nuk CoRY 11,00 e 7i30,
mund t& sigurchen nga jashid, atkhark aio duhet 18 ndériohen dirskt né vend-punshile nga belond sipas
SN EN 208_1: CIN37; XC4; Dmax32; C10.10; C2; Trashdsia @ mureve 20cm, thelésia masztare
NENTOTALI Vil € B,590.00
X 1 REUGET; DHE PJESET.TJERA TE NEVOJISHME
1 Rruglt
1.1 Shirkmi | rrugéve pdr hyrje dha :ryu bnndl n¥ lmpunL Rrun!l duhal 18 shirohen me zhavor sidhe |4 3
behet ngashia & tyrm. Trashasi a8 200, m 290.00 € 1500 €4,350,00
2 Rrethojd ohe der
2.1/ Ndériami i rrethojds me shiyBa batoni 12x12x220 cm osa shiylla t# hekuril 4x4x220 cm {cdo 3m), me
rrjald prej telt 18 zinguar @ 2 mm dha telave ma giemba (sipas datakf), N& cmim (3 périshihen edhe m 26000 €2000 €5,200.00
Ihemeiet nga betoni {0.3 X 0.3 X 0.5m) p&s shiyla.
2.2 Noéromi i derfis malakke 18 methojds me dimensione
350:220 cm {sipas detsk) copd 1.00 €450.00 € 450.00
3 Shkalat
3.1 N& plemidsidd mas fitrave dhe nd mes rugdve nd impiant duhie| 1§ nddrohen shkatdl pir qasie 18 lahtd.
Shkaldl me dimentions b {30720cm) dhe Gierksi 1,20m. Mataria§ dshtd guré natyral 1 pérpunuar copd 42 00 E10.00 € 420.00
plaka t& lerachs ose npa betoni.
4 Rrefshimi i terrenit
41 Pas pér it t p . p A duhal 13 ] me ryd shires® 18 hobd 18 dhaul
humusor dhe t& mbillsl me bar 18 cidsisd ok lartd. N& omim 13 Boganiet adhe mbjellja & 80 hdanave t& m 250 00 €300 € 750,00
reja dekoralive dhe adekuate pér kokacionin ni fald.
8 Furnlzimi me il
5 1 Gjatd no#rtimit 18 impi punishya duhet 18 fum me upd pirk ishl (pér tastieren & sistemit jo-
uidparshkues, pastrimin @ temenit che pafsjeve o{)) kamglet 1.00 €1,00000 € 1,000.00
5.2 N& impisnt duhet t& ndériohen edha dy kygie dhe 18 instalohen dy rubneia {18 mas ngnhen gjatd
perivdnis dimérore) pér fumizem té vazhdueshim me upd. Kycia duhel 18 bahel n# ujsjelidsin e fshatit kamplet 100 € 250.00 € 250.00
(piatdsla meth 400m)
£ Furpitimi me rrymdl
6.1 Fumnizimi | pyni ma anergl elekirke pdr navoja td ndryshime diors geatd perudhds ndértimore
{harnizimi elokuik mund 14 bihel me pienerator apo me kygje 1§ pdrkohdshme nd mjetin ekzi )] kompiet 100 € 500.00 €500.00
7 Muxi mbrojtds nga gurét gablone plrmbmjhﬂﬂlrrhhqlqalhmnﬂ
7.1 N& pjamtdsith & médha né mas hapdsinks 33 parattajarit dhe alapu :a pand 18 impiantit si dhe pjesis
Hjetdr 13 parceBds dyhs! 13 murl mbvotss i do 18 p désing o mishqtjes sd .
termenit 18 pjarmdL Mur do 18 ndérichal me gabione me gurd 18 fraksi 18 médha. (LB = 1,0072.60 ™ Lot e 1520000
m; H=1,0m), Vetim me aprovim t8 wntl mbikavris,
L} Mllm o sftuentit
8,1 Furnizim i dha i | kana®i plr maten e efuentt me pagsien pér mate dhe rexhisinem.
Me aprovimio @ Autoritetit Kontraktues. capd i£00 €2,500.00 € 250000
9 Projektl | skzekituar (ABD)
3.1/ Parpilimi | dokurnentaciond teknix par pundl e ekzekutuara me 18 githa elomental e projekbt datal dhe
I tek investior. [As Built Drawings) nd 3{tr) kopie fizike 1 {n8) kopie slekranie. karmplet 100 | €1.50000 |  €150000
9 Padsjet
9.1/ Fumizimi me pajsjet bazike par nplrm n,a grabuj?, lopald, shali (pajisje kopshti), elom, laps ol komplet 1.00 €250.00 € 250.00
9 2 Testimi dha aprovimi | k i i nddrtimore dshid perpjegedse pér sguriam ¢
ujt, marjen & mostave 14 beionil d’:a lwrm L} pameve tjera ndse kirkohen npa Autorteti komplet 1.00 € 1,500.00 € 1,500,00
Kontraktuss - shih kapitulin 8 tek spacifikimin tekn
NENTOTALI X € 23,870.00

Stitator JO7
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L né fshatin Slapurhan

Moqalishtet e Hdéruaca Vestikale (V4 V)

REKAPITULLIM

| PUNET PERGADITORE € §,287.50
Il PUNET TOKESORE € 63,370.00
1l HAPSA DHE SHTRIMI ME ZHAVOR } RRUGES DERI NE IMPIANT € 17,150.00
IV ZGJERIMI DHE REHABILITIMI | RRJETIT EKZISTUES TE KANALIZIMIT € 14,731.20
V PROCESI | PARA-TRAJTIMIT € 2,460.00
V1 ETAPA E PARE € TRAJTIMIT - FILTRI VERTIKAL € 77.077.50
VIl ETAPA E DYTE E TRAJTIMIT - FILTRI VERTIKAL € 48,395.00
VIl KANALET INFILTRUESE € 500.00
X SISTEMI } BY-PASS it € 8,580.00
X RRUGET DHE PJESET TJERA TE NEVOJSHME € 23,870.00
TOTAL! € 264,437.20

» "K-ING" sh.p.k - Prishtiné
14.10.2024
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